
 

 

 

RESOLUCIÓN No. 09 

(Neiva, 22 de marzo 2025). 

 
La Secretaria Jurídica de la Cámara de Comercio del Huila, de conformidad con sus 

atribuciones legales y estatutarias, por medio del presente acto procede a aclarar 

en el Sistema Integrado de Información (S.I.I.) la inscripción con número 76701 del 

Libro IX De las sociedades comerciales, del 17 de marzo de 2025, a nombre de la 

sociedad TATACOA MAGIC TRAVEL SAS, con matrícula mercantil N° 413166 de 

conformidad con lo siguientes: 

 

ANTECEDENTES 

 

1. Mediante acta de constitución del 25 de febrero de 2025, suscrita por sus 

accionistas, se aprobó la constitución de la sociedad TATACOA MAGIC 

TRAVEL SAS. 

 

2. El acta en cuestión fue inscrita por esta entidad cameral el día 17 de marzo 

de 2025 bajo el registro 76701 del libro IX de las Sociedades Comerciales, 

bajo el número de matrícula mercantil 413166, no obstante, por un error 

involuntario, en la noticia mercantil se omitió indicar que la asamblea también 

aprobó la designación de Junta Directiva.  

 

De acuerdo a lo anterior, la Cámara de Comercio del Huila:  

 

RESUELVE: 

 

PRIMERO: Aclarar la noticia mercantil en el Sistema Integrado de Información S.I.I. 

de la inscripción con número 76701 del Libro IX De las sociedades comerciales, del 

17 de marzo de 2025, a nombre de la sociedad TATACOA MAGIC TRAVEL SAS con 

matrícula mercantil N° 413166, quedando de la siguiente manera: 

  

Noticia: CONSTITUCIÓN DE SOCIEDAD POR ACCIONES SIMPLIFICADA, 

NOMBRAMIENTO DE JUNTA DIRECTIVA, DESIGNACIÓN DE 

REPRESENTANTE LEGAL PRINCIPAL Y REPRESENTANTE LEGAL SUPLENTE. 

 

 

 



 

 

SEGUNDO: Publicar la presente Resolución en el boletín de Noticia Mercantil, en 

la página web Institucional www.cchuila.org 

 

Publíquese y cúmplase 

 
ANA MARÍA PÉREZ MONTEALEGRE 

Secretaria jurídica 
 
Proyectó: Jenny Abella  


